PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE GOIÁS

COMARCA DE CAIAPÔNIA

2ª VARA - CRIME, JECRIM E FAZENDAS PÚBLICAS

FÓRUM – Av. Manoel Dias Marques, nº 90, Setor Nova Caiapônia - Fone (064) 3663-3036

Ofício nº 58/2024                                               Caiapônia, 5 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor

DD. JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DE JATAÍ

JATAÍ/GO

Protocolo nº 0289998-41.2016.8.09.0023

Ref.: Solicitação de disponibilidade da sala passiva, conforme abaixo especificado.

Senhor Juiz

Pelo presente, SOLICITO a Vossa Excelência, nos termos do artigo 4º, § 5º
do Provimento 19/20 c/c com o artigo 4º-A, do Provimento 29/2020, ambos da
Corregedoria Geral da Justiça do Estado de Goiás, a disponibilização da sala passiva
e intimação das testemunhas JOSÉ GARCIA VELOZO E WARLE RODRIGUES DA
SILVA, mandados encaminhado através da Central de Mandados, nesta data, para
comparecer na sala passiva no dia 21/03/2024, 15:45:00hs, a fim de ser inquirido,
para participação da solenidade por videoconferência, na Ação Penal, promovida por
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS em face de SEMILTON ALVES DOS
SANTOS.

No ato da intimação deverá o O.J. se certificar se a vítima ou testemunha se
enquadra no grupo de risco para Covid-19, para que sejam adotadas as medidas previstas no art.
6º do Provimento 19/2020 da CGJ. Caso haja vítima ou testemunha fora desta Comarca, suas
oitivas deverão ocorrer na forma do §6º do art. 4º do Provimento 19/20, devendo oficiar à Diretoria
do Foro do juízo de domicílio da testemunha/vítima, solicitando disponibilidade da sala passiva e
intimação das destas, para comparecerem no dia de hora acima descrito na referida sala daquele

Processo: 0289998-41.2016.8.09.0023

U
s
u
á
r
i
o
:

L
U
A
N
A

R
A
Y
S
S
A

M
O
R
A
I
S

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

-

D
a
t
a
:

0
5
/
0
3
/
2
0
2
4

1
3
:
0
3
:
5
4

C
A
I
A
P
Ô
N
I
A

-

V
A
R
A

C
R
I
M
I
N
A
L

P
R
O
C
E
S
S
O

C
R
I
M
I
N
A
L

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

C
o
m
u
m

-
>

A
ç
ã
o

P
e
n
a
l

-

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

O
r
d
i
n
á
r
i
o

V
a
l
o
r
:

R
$

0
,
0
0

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 05/03/2024 13:03:21
Assinado por LUANA RAYSSA MORAIS DE OLIVEIRA
Localizar pelo código: 109787635432563873845303047, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p

juízo, para participação da solenidade por videoconferência.

O ato ocorrerá através da plataforma “ZOOM”, conforme recomendação do
Conselho Nacional de Justiça. Para acesso como convidado (sem registro de usuário na
plataforma ZOOM) deverão ser observados os seguintes parâmetros:

https://tjgo.zoom.us/j/6981797137

Ao ensejo, apresento protestos de elevada estima e distinta consideração.

Marco Antonio Luz de Amorim

             Juiz de Direito

Processo: 0289998-41.2016.8.09.0023

U
s
u
á
r
i
o
:

L
U
A
N
A

R
A
Y
S
S
A

M
O
R
A
I
S

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

-

D
a
t
a
:

0
5
/
0
3
/
2
0
2
4

1
3
:
0
3
:
5
4

C
A
I
A
P
Ô
N
I
A

-

V
A
R
A

C
R
I
M
I
N
A
L

P
R
O
C
E
S
S
O

C
R
I
M
I
N
A
L

-
>

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

C
o
m
u
m

-
>

A
ç
ã
o

P
e
n
a
l

-

P
r
o
c
e
d
i
m
e
n
t
o

O
r
d
i
n
á
r
i
o

V
a
l
o
r
:

R
$

0
,
0
0

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 05/03/2024 13:03:21
Assinado por LUANA RAYSSA MORAIS DE OLIVEIRA
Localizar pelo código: 109787635432563873845303047, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p